
Delibera sottoscritta con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 art. 20 e 21 e art. 23 e 25 DPR 445/2000 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 

tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 

Pag. 1 di 4 

COMUNE DI BELLIZZI
(Provincia di Salerno)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N°  11 del 03/02/2022 

OGGETTO:  INCARICO LEGALE PROT. DELL'ENTE 1077 DEL 24.01.2022. 

PROVVEDIMENTI 

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di Febbraio alle ore 16:30, nei locali della  CASA 

COMUNALE. La Giunta Comunale, convocata nei modi d’uso, si è riunita sotto la presidenza del Il 

Sindaco Domenico VOLPE. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente 

verbale il Il Segretario Generale Dott. ssa Annalisa CONSOLI. 

nelle persone dei signori: 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 SINDACO VOLPE DOMENICO X 

2 VICE SINDACO STRIFEZZA VITANTONIO                      X 

3 ASSESSORE SIANI FABIANA X 

4 ASSESSORE FLORIO CRISTINA X 

5 ASSESSORE FEREOLI ANTONIO X 

6 ASSESSORE CAPALDO ANTONELLA X 

PRESENTI: 5   ASSENTI: 1 

IL PRESIDENTE 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’argomento in oggetto. 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Delibera sottoscritta con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 art. 20 e 21 e art. 23 e 25 DPR 445/2000 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 

tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 

Pag. 2 di 4 

2

 

 

OGGETTO:  INCARICO LEGALE PROT. DELL'ENTE 1077 DEL 24.01.2022. 

PROVVEDIMENTI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- al Protocollo Generale dell’Ente, con n. 1077 del 24/01/2022, è stato trasmesso, a mezzo 

pec, copia dell’atto di appello notificato all’Avv. Maria Annunziata dalla “Sport & Management 

s.c.a.r.l.” in persona del legale rappresentante, Sig. Antonio Cafasso, davanti al Consiglio di Stato, 

rappresentata e difesa dall’Avv. Wladimiro Manzione (C.F. MNZWDM52A23H703V) e dall’Avv. 

Vincenzo Scarano (C.F. SCRVCN75E09G230Y), avverso e per l’annullamento e/o la riforma della 

sentenza n.1455/2021 resa dal TAR Campania – Salerno, sul ricorso n.941/2016 di r.g., e di tutti gli 

atti presupposti, connessi, collegati e conseguenziali; 

- si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico legale per la rappresentanza in 

giudizio dinanzi al Consiglio di Stato; 

CONSIDERATO CHE: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 08.04.2021 è stato disposto “di impartire atto di 

indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali affinché lo stesso provveda ad espletare i 

procedimenti per la individuazione di un legale a cui affidare, per la durata di anni tre,  l’incarico  di 

rappresentanza e difesa in giudizio dell’ ente  innanzi al TAR e Consiglio di Stato, ed innanzi al 

Tribunale civile per le materie attinenti al diritto amministrativo, di consulenza per  eventuali 

contenziosi dinanzi alla Corte dei Conti e di supporto agli uffici , giuridico – legale, nella fase 

stragiudiziale delle vertenze a tutela dell’ ente e ai fini della prevenzione del contenzioso”; 

- con determinazione n. 325 del 22/04/2021 del Responsabile dell’Area Affari Generali è stato 

affidato all’avv. Maria Annunziata, nata a S. Marzano sul Sarno (Sa) il 07/03/1962 C.F. 

NNNMRA62C47L019R, P.IVA 02460230655 con studio in piazza S. Agostino n. 29 a Salerno, 

incarico triennale di rappresentanza e difesa in giudizio del Comune di Bellizzi in sede 

amministrativa innanzi al TAR e Consiglio di Stato; 

PRESO ATTO dell’impegno del suddetto professionista, oltre che della disponibilità accordata, in 

ordine all’assunzione del predetto incarico professionale a non assumere, per tutta la durata 

dell'incarico, la rappresentanza e la difesa in azioni giudiziarie e stragiudiziali contro il Comune di 

Bellizzi, pena la risoluzione della convenzione; 

RITENUTO quindi, necessario, al fine di difendere i legittimi interessi dell'amministrazione 

comunale autorizzare il Sindaco a costituirsi nel giudizio citato conferendo il relativo incarico di 

patrocinio legale all’Avv. Maria Annunziata con studio legale in Salerno alla Piazza S. Agostino 

n.29; 

VISTI: 

- gli artt. 6 e 50 del D.Lgs n. 267/2000; 

- lo Statuto comunale; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- la legge del 4.8.2006 n. 248; 

 

ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs 267/2000 cosi come modificato dall'art 3, 

comma 2 e 5, D.L. 174/2012, convertito in legge 231/2012; 

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti per 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Delibera sottoscritta con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 art. 20 e 21 e art. 23 e 25 DPR 445/2000 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 

tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 

Pag. 3 di 4 

3

 

formarne parte integrante e sostanziale: 

- di affidare l’incarico legale all’Avv. Maria Annunziata con studio legale in  Salerno in Piazza 

S. Agostino n.29, per la tutela degli interessi di questo Comune nel  procedimento descritto in 

premessa  conferendogli, ogni qual volta se ne ravvisi la necessità e formalizzando il relativo 

incarico, il più ampio mandato di rappresentare e difendere l’Amministrazione Comunale di 

Bellizzi nella relativa procedura, ritenendo l’operato dello stesso sin da adesso per dato e fermo, 

senza bisogno di ulteriore ratifica; 

- di autorizzare il Sindaco a costituirsi nel giudizio citato conferendo il relativo incarico di 

patrocinio legale all’Avv. Maria Annunziata con studio legale in Salerno alla Piazza S. Agostino 

n.29; 

- di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili dell’Area Affari Generali ed Area 

Tecnica Sviluppo del Territorio per gli atti consequenziali; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al predetto legale; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Delibera sottoscritta con firma digitale ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 art. 20 e 21 e art. 23 e 25 DPR 445/2000 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 

tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 

Pag. 4 di 4 

4

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL Il Sindaco IL Il Segretario Generale 

Domenico VOLPE Dott. ssa Annalisa CONSOLI 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

